

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月10日

会社名 株式会社ジェーシー・コムサ

(コード番号: 2876)

(URL <http://www.jc-comsa.co.jp>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 和田 隆 介

問 合 せ 先 責任者役職名 専務取締役

氏 名 野 田 忠 克

TEL: (03)5722-7261

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日 ~ 平成16年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満四捨五入)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成17年3月期第3四半期	15,094	(39.1)	301	(-)	186	(-)	48	(-)
平成16年3月期第3四半期	10,854	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)平成16年3月期	15,193	(28.8)	250	(5.3)	57	(65.4)	34	(81.7)

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成17年3月期第3四半期	6	05	5	97
平成16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)平成16年3月期	5	13	5	07

(注) 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

なお、平成16年3月期第3四半期については、売上高のみを開示しておりますので、営業利益等の他の項目については前年同四半期の実績及び対前年同四半期増減率を記載しておりません。

(経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等)

当第3四半期は当社グループにとって、クリスマス・年末催事などによる需要増大の時期でありました。

特に、昨年初めに発生しました鳥インフルエンザの再発やBSE問題などによる外食需要の後退を危惧していましたが、お客様のご愛顧により、ピザ関連事業部門も外食事業部門も共に売上は好調に推移しました。

その結果、当第3四半期の連結売上高は15,094百万円、経常利益は186百万円、四半期純利益は48百万円と順調な進捗となりました。

なお、平成15年10月1日付で旧株ジェーシー・フーズネットが、旧株コムサネット(当時持分法適用関連会社)を吸収合併しておりますので、前年第3四半期の連結売上高より、旧株コムサネット及びその子会社(株)ファンシーコーポレーションの売上高を含んでおります。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成17年3月期第3四半期	13,220	2,601	19.7	327.27
平成16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)平成16年3月期	12,060	2,586	21.4	327.29

(注) 当第3四半期より財政状態(連結)の変動状況を開示しておりますので、前年同四半期の実績を記載しておりません。

(財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等)

資産総額は、13,220百万円(前連結会計年度末比1,160百万円増加)となりました。主な要因は、受取手形及び売掛金が増加したためであります。

負債総額は、10,611百万円(前連結会計年度末比1,144百万円増加)となりました。主な要因は、支払手形及び買掛金が増加したためであります。

資本合計は、2,601百万円(前連結会計年度末比15百万円増加)となりました。主な要因は、利益の増加によるものであります。

[参考]

平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(単位:百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
前回予想(A)	19,000	220	110
今回修正(B)	19,500	140	20
増減額(B-A)	500	80	90
増減率	2.6%	36.4%	81.8%
(ご参考) (平成16年3月期)	15,193	57	34

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 2円52銭

(業績予想に関する定性的情報等)

売上高は、ピザ関連事業、外食事業ともに、12月に過去最高を記録するなど、概ね順調に推移しました。経常利益は、ピザ市場の競争激化による粗利率の低下、並びに、連結子会社(株)ファンシーコーポレーションにおいて新規出店に伴う一時費用が発生することにより、当初予想を下回る見込みであります。当期純利益は、不採算店舗の閉鎖や、工場老朽化設備更新に伴う除却などの特別損失を計上することにより、当初予想を下回る見込みであります。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

(添付資料)

1. (要約)四半期連結貸借対照表

科 目	当四半期 (平成17年3月期第3四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
	千円	%	千円	%
(資産の部)				
流動資産				
現金及び預金	2,471,062		3,025,353	
受取手形及び売掛金	3,846,199		2,744,689	
たな卸資産	1,090,636		758,215	
繰延税金資産	43,890		133,660	
その他	154,614		177,202	
貸倒引当金	6,774		4,805	
流動資産合計	7,599,627	57.5	6,834,314	56.7
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物	2,037,326		1,991,371	
機械装置及び運搬具	494,108		350,602	
土地	493,202		493,202	
その他	82,301		102,411	
有形固定資産合計	3,106,937	23.5	2,937,586	24.3
無形固定資産	102,440	0.8	83,532	0.7
投資その他の資産				
投資有価証券	368,531		368,987	
繰延税金資産	214,284		207,149	
敷金保証金	1,062,999		1,072,218	
その他	742,926		511,114	
貸倒引当金	18,166		13,466	
投資その他の資産合計	2,370,574	17.9	2,146,002	17.8
固定資産合計	5,579,951	42.2	5,167,120	42.8
繰延資産	40,134	0.3	58,390	0.5
資産合計	13,219,712	100	12,059,824	100

科 目	当四半期 (平成17年3月期第3四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額 千円	構成比 %	金 額 千円	構成比 %
(負債の部)				
流動負債				
支払手形及び買掛金	3,347,031		2,144,074	
短期借入金	1,648,965		1,735,662	
1年内償還予定社債	535,000		535,000	
未払法人税等	26,987		3,960	
未払消費税等	27,745		44,954	
賞与引当金	36,331		78,902	
その他	800,657		547,653	
流動負債合計	6,422,716	48.6	5,090,205	42.2
固定負債				
社債	2,445,000		2,435,000	
長期借入金	1,311,981		1,487,307	
退職給付引当金	251,236		253,578	
その他	179,668		200,829	
固定負債合計	4,187,885	31.7	4,376,714	36.3
負債合計	10,610,601	80.3	9,466,919	78.5
(少数株主持分)				
少数株主持分	7,762	0.0	7,358	0.1
(資本の部)				
資本金	823,810	6.2	823,810	6.8
資本剰余金	1,040,587	7.9	1,026,581	8.5
利益剰余金	724,054	5.5	717,836	6.0
その他有価証券評価差額金	18,549	0.1	20,511	0.1
自己株式	5,651	0.0	3,191	0.0
資本合計	2,601,349	19.7	2,585,547	21.4
負債、少数株主持分 及び資本合計	13,219,712	100	12,059,824	100

2.(要約)四半期連結損益計算書

科 目	当四半期 (平成17年3月期第3四半期)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
	千円	%	千円	%
売上高	15,093,965	100	15,192,803	100
売上原価	10,666,266	70.7	11,130,772	73.2
売上総利益	4,427,699	29.3	4,062,031	26.8
販売費及び一般管理費	4,127,135	27.3	3,811,915	25.1
営業利益	300,564	2.0	250,116	1.7
営業外収益	41,379	0.3	19,045	0.1
受取利息及び配当金	3,483		2,926	
受取賃貸料	6,701		7,140	
受取手数料	14,264		2,361	
その他	16,931		6,618	
営業外費用	155,875	1.0	211,944	1.4
支払利息	75,796		66,934	
休止設備諸経費	18,463		30,034	
支払保証料	12,313		16,763	
社債発行費償却	23,956		30,847	
持分法による投資損失	3,183		26,190	
その他	22,164		41,176	
経常利益	186,068	1.3	57,217	0.4
特別利益	3,254	0.0	72,733	0.5
固定資産売却益	568		50,696	
店舗立退補償金	-		22,037	
償却債権取立益	2,686		-	
特別損失	29,786	0.2	128,631	0.9
固定資産除却損	4,698		46,646	
店舗閉鎖損失	13,678		-	
役員退職慰労金	7,210		18,380	
合併関連費用	-		58,984	
その他	4,200		4,621	
税金等調整前四半期(当期)	159,536	1.1	1,319	0.0
純利益				
法人税、住民税及び事業税	26,428	0.2	24,511	0.2
法人税等調整額	83,939	0.6	62,569	0.4
少数株主利益	1,245	0.0	5,236	0.0
四半期(当期)純利益	47,924	0.3	34,141	0.2